
SÆRLIGE BESTEMMELSER 

 

1 Hvor der i disse SÆRLIGE BESTEMMELSER skulle forekomme tvivl, 
træffer Bestyrelsen afgørelserne. 
  

  Deltagerbestemmelser 
2 Ingen forening kan deltage i samme seniorturnering med mere end 1 hold i 

hver række - i serie 2 dog med 2 hold, og i serie 3 med 3 hold. I den lavest 
rangerende række inden for hver gruppe kan foreningen deltage med flere 
hold. 
I seniorrækkerne, hvor der er fri tilmelding, er det tilladt at spille på indtil 2 
hold på samme spilledag – i FHF’s vinterturnering. 
Dette gælder også på første spilledag. 
2/3 dels reglen er ikke gældende i seniorrækkerne med fri tilmelding 
  - Se også paragraf 18 - 

3 Det er tilladt at spille på et Old Girls/Old Boys eller veteranhold, selv om 
man samme dag har eller skal spille på et andet seniorturneringshold i 
FHF's vinterturnering. 
Dette gælder også i første spillerunde. 
Det er ikke tilladt at spille på 2 Old Girls/Old Boys eller veteranhold samme 
dag. 
En ikke-spillet kamp hverken løser eller binder en spiller i forhold til op-
/ned rykning mellem hold. 
  

  Spilledragter 
4 En forening/et holdfællesskab kan ikke anmelde mere end 1 spilledragt for 

sine hold i turneringen. 
5 Der dispenseres i alle rækker undtagen Fynsserien og serie 1-3 samt elite- 

rækkerne fra pligten til at skifte trøjer, således at den skiftepligtige forening 
i stedet må stille op med overtrækstrøjer, som foreningen selv medbringer. 
Overtrækstrøjerne skal i farve tydeligt afvige fra spilledragten. Undladelse 
heraf kan medføre tab af kampen. 

6 I Fynsserien og serie 1 - 3 samt eliterækkerne skal der spilles med 
rygnumre,. I Fynsserien, serie 1 og 2 samt eliterækkerne skal der tillige 
spilles med brystnumre. Ryg- og brystnumre skal svare til spillernes numre 
på holdkortet. Undladelse heraf kan medføre bøde. 
  

  Afbud/Udeblivelser 
7 Et hold, der forlader banen under en kamp, kan ikke blive puljevinder, eller 

placeres på en oprykningsberettiget plads. 
Såfremt et hold forlader banen under en kamp, eller nægter at spille videre 
trods dommerens pålæg derom, forbeholder Bestyrelsen sig ret til at 
benytte en eller flere af følgende muligheder: 

- idømme karantæne til officials eller spillere 
- idømme foreningen bøder 
- udelukke holdet for resten af turneringen 
- tvangsnedrykke holdet til den kommende sæson 

8 Der kan sendes afbud til 2 kampe (spilledage) for hvert hold, uden at 
holdet dermed udgår af turneringen. 

9 Foreninger, der sender afbud eller udebliver til kampe i de sidste 2 
spillerunder, idømmes bøde i henhold til FHF’s takstblad, Rettidigt afbud til 
disse runder fritager ikke foreningen for betaling af bøder. 

10 Såfremt et hold udelukkes fra en lukket række på grund af 3 
afbud/udeblivelser, eller holdet trækkes via skriftlig anmodning, fortaber 
foreningens lavere rangerende hold i den pågældende kategori sin 
oprykningsret samt muligheden for at blive pulje- eller rækkevinder. 
Turneringsudvalget kan dispensere herfra. 
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11 Slettet 2010 
12 Et hold, der udebliver fra en kamp, skal afholde de udgifter, der har været 

forbundet med arrangementet. 
Endvidere skal modpartens rejseudgifter i anledning af kampen eller 
returkampen afholdes af udeblevne forening. 
For hold, der i forbindelse med rækkeombrydningen igen kommer i samme 
pulje og igen spiller enkeltturnering, vil et indbyrdes opgør i den nye pulje 
– i forhold til denne regel – være at betragte som returklampen. 
 

En forening, som melder afbud til at spille en kamp på Ærø, skal udover at 
betale et afbudsgebyr til FHF, betale Ærøforeningen et beløb som dækker 
rejseomkostningerne for en tilsvarende kamp, uanset om denne kamp skal 
spilles eller ej. 
Tilsvarende er gældende, hvis en forening fra Ærø melder afbud til en 
kamp på Fyn. 
  

  Flytning af kampe 
    

Gebyrfri flytning 
13 Døm selv kampe kan efter aftale mellem klubberne flyttes uden gebyr. 

Den aftalte flytning meddeles FHF gerne via almindelig Flyttebegæring. 
Det henstilles til, at kampene afvikles inden for en periode af 14 dage i 
forhold til oprindelig spilledato. 
Såfremt en kamp flyttes/ikke afvikles på aftalte tidspunkt, er det 
arrangørklubbens ansvar, at INFOSPORT (For sæson 10/11 ændres til 
Hånd@) er opdateret. 
Såfremt der ikke kan opnås enighed om flytning, kan der rettes 
henvendelse til Turneringsudvalget. Såfremt Turneringsudvalget skal 
træffe afgørelse, vil der blive pålagt gebyr. 
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14 I børne- og ungdomsrækkerne kan en forening få en kamp flyttet grundet 

en planlagt studietur med skolen. 
Flytteaftale skal tilstilles Turneringsudvalget senest en måned før den 
planlagte kamp, og skal være vedlagt en bekræftelse fra skolen om 
studieturen.  
I specifikke situationer i forbindelse med andre skolearrangementer, hvor 
der forefindes en skriftlig dokumenteret begrundelse underskrevet af 
skolen, kan turneringsudvalget flytte kampe i ungdomsrækkerne. 
Såfremt fristerne ikke overholdes - betales det normale flyttegebyr. 

Ved beregning af evt. gebyr benyttes førstkommende dato (ny eller 
oprindelige dato for afvikling). 

15 En forening kan få en kamp flyttet, såfremt DHF eller FHF har disponeret 
over én eller flere spillere/ledere. DHF's propositioner. 

  Flytning med gebyr 
16 Fastlagte turneringskampe kan flyttes efter aftale mellem klubberne og 

indsendelse af flyttebegæring. (Blanket på FHF’s hjemmeside) Gebyr jf. 
gebyrliste opkræves automatisk på den efterfølgende måneds opgørelse. 
Førstkommende dato benyttes til beregning af gebyr (nye eller oprindelige 
spilledato) og fra at blanketten er modtaget i kontorets åbningstid. 
En kamp skal betragtes som flyttet når ny spilledato fremgår af 
INFOSPORT. (Fra sæson 10/11 Hånd@). 

  Generelt 
17 I tilfælde af uenighed mellem de implicerede parter om flytning af kampe, 

kan Turneringsudvalget, hvor særlige vægtige grunde taler derfor, diktere 
kampe flyttet. 

18 Ved ombrydning af rækker efter første turneringshalvdel nulstilles 
kampantallet i forhold til 2/3 -reglen. 2/3 -reglen er i disse rækker 
gældende både i 1. og 2. halvdel 

19 Når sæsonen er afsluttet, udsendes der puljeoversigt for Fynsserien og 
Serie 1. Kampprogram offentliggøres samlet sammen med 
arbejdsturneringsplanen for alle de Fynske rækker. Der gennemføres en 
kampredigeringsperiode med påsætning af tider m.v. jf. retningslinjer 
udstukket af Turneringsudvalget. 
  

20 Turneringsudvalget forbeholder sig ret til at ændre i det fastlagte 
turneringsprogram. 

  Turneringsafvikling 
21 Slettet 2010 

  

  Dispensationer vedrørende aldersgrupperinger 
22 Der kan i særlige tilfælde - efter skriftlig ansøgning til Turneringsudvalget - 

meddeles dispensation, så maksimalt 2 førsteårs navngivne børne-
/ungdomsspillere kan deltage i nærmeste lavere aldersgruppe – under 
forudsætning af, at klubben ikke har hold i den aldersklasse spilleren 
tilhører. 
Dispensationer kan opnås og benyttes i Elite B, A-, B- og C- rækker. Hold 
med aldersdispensationer kan ikke spille Elite eller kvalificere sig til Elite A. 
Dokumenteret klassefællesskab i skolen mellem flere af spillerne kan 
medføre særlig aldersdispensation. 
En sådan dispensation indebærer, at vedkommende hold med tilladelse til 
en spiller/spillere "fra en ældre aldersgruppe" ikke kan blive puljevinder. 
Til hold i U-6+U-8 og U-10-rækkerne kan der kun opnås dispensation efter 
indsendelse af begrundet ansøgning i hvert enkelt tilfælde. 
Turneringsudvalget kan i helt specielle tilfælde give dispensationer ud over 
foranstående regler og betingelser. I disse specielle tilfælde vil 
Turneringsudvalget drage omsorg for, at den givne dispensation vil blive 
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fulgt op med en kontrol af, at de særlige forudsætninger, der er lagt til 
grund for dispensationen, er fuldt korrekte. 
Skønnes en given dispensation ikke at opfylde disse særlige 
forudsætninger, vil Turneringsudvalget med øjeblikkelig varsel kunne 
ophæve dispensationen igen. 
Eventuelle aldersdispensationer vil automatisk følge holdet ved 
rækkeombrydningerne før jul. 

23 Der kan i særlige tilfælde, efter skriftlig anmodning til Turneringsudvalget, 
meddeles dispensation, således at 2. års navngivne U-16 spillere kan 
deltage på seniorhold. 
Der kan opnås dispensation, uanset foreningen har et hold i pågældende 
U-16-gruppe. 
Såfremt foreningen har tilmeldt U-18 hold til turneringen, er der ingen 
mulighed for dispensation for U-16 spillere til seniorhold. Der kan ikke 
gives dispensation til seniorrækker, der udskrives af Dansk Håndbold 
Forbund. 
De almindelige regler for op- og nedrykning af spillere er gældende. 

24 I U-12 rækkerne er det tilladt at benytte U-12P på U-12D hold. I U-14D B-
rækkerne er det tilladt at benytte pigespillere. 

  Ærø 
25 I forbindelse med FHF’s repræsentantskabsmøde refunderer FHF færge- 

og overnatningsudgifter for stemmeberettigede fra Ærø. 

26 Ærø-rejsepuljen administreres af Bestyrelsen. 
Til Ærø-rejsepuljen, hvis formål er at dække en forenings 
rejseomkostninger ved færgeoverfarten til og fra Ærø i forbindelse med 
turneringskampe, skal hver deltagende forening i FHF’s turnering 
indbetale et beløb. Dette beløb fastsættes af Bestyrelsen og indregnes i 
det administrationsgebyr, foreningerne betaler pr. tilmeldt hold. 
De foreninger, der har haft færgeudgifter i forbindelse med FHF’s 
turneringskampe, vil få refunderet en del af deres rejseomkostninger efter 
turneringsafslutningen. Et hold skal have gennemført turneringen for at 
være berettiget til refusion. 
Refusionen udregnes automatisk af FHF’s administration på grundlag af 
de hold, der har gennemført turneringen. 
For pulje- og kvalifikationskampe afregnes tilskuddet, når holdet er færdigt 
med kampene. 
Ærø-rejsepuljen dækker også foreningens færgeudgifter i forbindelse med 
kampe ved FHF’s U-6+U-8 samt U-10 stævner. 
Refusionssatsen fastsættes af Bestyrelsen og meddeles til foreningerne 
ved turneringsstart. 

  Protester 
27 Alle protester vedrørende brug af ulovlige spillere skal være FHF’s kontor i 

hænde senest 30 dage efter den spilede kamp, dog senest 3 dage efter 
sidst spillede kamp i puljen. 
Alle øvrige protester skal være FHF’s kontor i hænde senest 72 timer efter 
kampens afslutning. 
Endvidere skal alle protester være ledsaget af et depositum, hvis størrelse 
fastsættes af Bestyrelsen, og oplyses hvert år inden turneringsstart. 
En protest skal være underskrevet af et underskriftsberettiget 
bestyrelsesmedlem fra foreningen for at kunne behandles. 
  

  Øvrige emner 
28 Fynsmesterskaberne afvikles en af de første weekender efter 

turneringsafslutning. Turneringsudvalget meddeler klubberne datoen i 
forbindelse med turneringsstart.  
Flytning af kampe om Fynsmesterskabet kan kun ske i forbindelse med 
studieture (jf. Særlige Bestemmelser). 
Ved Afbud/udeblivelser i forbindelse med Fynsmesterskaberne idømmes 
foreningen en bøde – i henhold til gebyrlisten, og puljevinderen udgår af 
slutkampene om Fynsmesterskabet.  
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29 Brug af harpiks på vandbasis er tilladt i alle rækker indenfor senior- og 
ungdomshåndbold til og med U-14-rækkerne. 
  

30 Slettet 2010 
31 Slettet 2010 

Revideret 01-06-10 
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